
   

 

Sisäministeriö 

Rahapelilainsäädäntöhanke VN/27332/2023 

 

 

ASIA: SUOMEN HIPPOS RY:N KANTA HEVOSPELAAMISEN SIJOITTUMISESTA SUOMEN 

RAHAPELIMARKKINAN MUUTOKSESSA 

 

Suomen Hippos ry:n valtuuskunta on käsitellyt ylimääräisessä kokouksessaan 2. helmikuuta 

2024 hevospelaamisen sijoittumista yksinoikeus- tai monilupajärjestelmään rahapelimarkkinan 

muuttuessa. 

 

Valtuuskunnan päätöksen mukaisesti esitämme Suomen Hippoksen kantana 

sisäministeriön asettamalle rahapelilainsäädäntöhankkeen ohjausryhmälle 

hevospelaamisen siirtymistä monilupajärjestelmään.  

 

Tämän osalta on kuitenkin otettava huomioon kantaan liittyvät reunaehdot.  

 

 

 

REUNAEHDOT HEVOSPELAAMISEN SIIRTYESSÄ MONILUPAJÄRJESTELMÄÄN 

 

Suomen Hippoksen kanta hevospelien siirtämisestä monilupajärjestelmään on muodostettu 

tämän hetken tietojen valossa. Sekä lainsäädäntöön että alan kokonaisrahoituksen 

skenaarioihin liittyvissä asioissa on vielä useita avoimia tekijöitä. Nyt tehtyyn kantaan on 

pystyttävä antamaan täydentäviä näkemyksiä reunaehtojen selvitessä tarkemmin, ennen 

lopullista poliittista päätöstä hevospelien sijoittumisesta. 

 

• Hevospelien siirtyminen monilupajärjestelmään edellyttää kanavointikykyistä ja 

kilpailukykyistä järjestelmää. Seuraavat hevospelaamisen erityispiirteet on otettava 

huomioon lainvalmistelussa: 

o digitaalinen ja fyysinen myyntikanava on pidettävä samassa järjestelmässä – 

myyntikanavia ei voi erottaa, vaikka siirryttäisiin monilupajärjestelmään (vrt. 

Ranska) 

o kaikkien hevospelien lisenssinhaltijoiden pelit tulisi yhdistää yhteen yhden 

toimijan hallitsemaan "pooliin”, jotta ”poolien” likviditeetti säilyy ja siten 

hevospelien kilpailukyky varmistetaan muita rahapelejä vastaan 

o kansainvälisen yhteispelaamisen ("yhteispoolit”) tulee olla sallittua 

o hevospelaamista tulee voida markkinoida  

o pelituotteille tulisi määrittää riskiluokitus: mitä riskialttiimpi pelituote, sitä 

tiukemmat rajoitukset vastuullisuustoimenpiteille. Käytännössä tämä voisi 

tarkoittaa erilaisia talletus- ja tappiorajoja riippuen pelituotteiden riskiluokituksesta 

o monilupajärjestelmän verotuksen ei tule olla kohtuuttoman korkea 

 



   

 

• EU-tasolla on pysyttävä varmistamaan, että lisenssimallinen järjestelmä ja valtiontukena 

maksettava palkintotuki voidaan yhdistää Suomen yksityiskohdista rakentuvassa 

järjestelmässä. 

 

• Hevosalan kokonaisrahoituksesta tulee saada kirjaus valtion tehtäviin. Valtion tukien 

osuus voi olla vähenevä siirtymäajalle määriteltävien tukikokonaisuuksien osalta.  

 

• Mikäli lainsäädännölliset reunaehdot heikentävät huomattavasti hevospelaamista 

monilupajärjestelmässä tai EU-tason määrittelyissä havaittaisiin selkeitä epäkohtia 

lisenssimallisen järjestelmän ja hevosalan valtion tukien välillä, esitämme mahdollisuutta 

tarkentaa Suomen Hippoksen kannanottoa ennen lopullista poliittista päätöstä.  

 

 

 

YHTEENVETO  

Hevosala on saanut rahoituksensa aina hevospelaamisen kautta. Tämä rahoitus mahdollistaa 

yhteiskunnallisesti merkittävän elinkeinon kehittymisen ja tuo siten laajasti positiivista 

taloudellista ja sosiaalista vaikuttavuutta yhteiskuntaan. 

Näkemyksemme mukaan monilupajärjestelmä on mahdollisuus hevosalalle ja koko 

yhteiskunnalle, kun se tehdään oikein. Oikein tehtynä näemme, että vaihtoehto pienentää 

valtion rahoituksen tarvetta erityisesti raviurheilun kilpailutoiminnan osalta ja samalla 

mahdollistaa alan kannustavan taloudellisen kehittämisen ja toimintamahdollisuudet pitkällä 

aikavälillä.  

 

Pohjoismainen, kuten myös muu kansainvälinen yhteistyö on erittäin tärkeää sekä raviurheilun 

että hevospelaamisen näkökulmasta. Näkemyksemme mukaan monilupajärjestelmään 

siirtymisen kautta voidaan pitkällä aikajänteellä varmistaa hevospelaamisen kiinnostavuuden 

lisääntyminen, kansainvälisen hevospelaamisen ja urheilun kehittyminen positiiviseen suuntaan.  

 

Kotimaisesta ja ulkomaisesta rahapelimarkkinasta teetettyjen selvitysten sekä käytyjen 

neuvottelujen perusteella hevospelaamisen siirtyminen monilupajärjestelmään tulee 

näkemyksemme mukaan tarjoamaan pitkällä aikajänteellä hevospelaamiselle yhteiskunnan 

näkökulmasta toimivamman, kilpailukykyisemmän ja kehittyvän markkinan, verrattuna 

yksinoikeusjärjestelmään. Tulevan lainsäädännön reunaehtojen on kuitenkin mahdollistettava 

pelaamisen hyvä kanavointikyky.  

 

Rahapelilainsäädännön valmistelun ohella on ensisijaisen tärkeää tarkastella myös muutoksen 

vaikutusta hevosalan elinvoimaisuuteen ja kannattavaan kehittämiseen ja sen osalta 

kokonaisrahoitukseen. Kokonaisrahoituksen tulevasta näkymästä tulee saada vahvistus 

valmistelun yhteydessä. Suomessa on vahva hevoskulttuuri ja -perinne, kärkenään 

alkuperäisrotu suomenhevonen. Suomenhevonen ei säily ilman kotimaisen hevoskasvatuksen 

rahoitusta eikä ilman kehittyvää raviurheilua. Alan perustoimintojen on jatkossakin oltava valtion 



   

 

budjettirahoituksen piirissä, jotta investoinnit ja tulovirta hevosenomistajilta ja hevosalan 

palveluyrityksiltä yhteiskunnalle voi kasvaa.  

 

Näkemyksemme mukaan monilupajärjestelmään siirtymisen kautta voidaan kokonaisuutena 

vahvasti vaikuttaa hallitusohjelman mukaiseen tavoitteeseen, jolla hevostalouden 

toimintaedellytykset varmistetaan ja suomenhevosen asema kansallisrotuna turvataan. 

 

Tulemme erittäin mielellämme keskustelemaan asiasta lisää kanssanne.  

 

 

6.2.2024  

Suomen Hippos ry 
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